
17
./| BOVYS, s.r,o.

se síd]em: Dčdová 40, 539 0l lllinsko
lC: 62028626 DIČ: LZ62028626
zastoupená: Mgr. EvouNetolickou,prokuristou

Obclrodní sPoleČnost zapsattá v obchodním rejstříku vedeném Klajskýrn soudetrr v Hladci l(rálové
oddil C, vložka7035
ddle jen ,,Dodavatelu

a

základní škola: Základni škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Wolkerova 2941
se sídlem: Wolkerova 2941, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená:

IČ: 70910987

dúle jen ,,Škola''

uzavřeli tuto

3.

4.

1.

5.

6.

SMLoUvU
o

dodávkách ovoce a zeleniny a výrobků z nich
dúle .jen ,,Smlouva"

I.
úvodní ustanoveni

Tato Smlouva se uzavírá v rámci ŠKoLNÍgo Pno"lBxrU - ovoce a zelenina clo škol po<lle
naiízeni Komise v přcnesenú pravomoci (EU) 2017/40, prováděcího nařízení Kornise (EU)
201'7/39 aNY č.74120í7 Sb. v p|atném znění,
Dodavatel je v rárnci školního projcklu schválenýn žadatelen-r o porlponr, kterómu by1o Stáhiínr
zemědělským intervenčnim íbndem (dále též, 1el SZIF) přiděleno registrační číslo
78 l 1/l717l8/002l,
Škola se nacházi tla úzerní ČR, je zíiz,ena a činná v souladu se zákoncm č. 56l/2004 Sb.
v plalnénr zlění a je zapsána ve školskérrr rejstříku ČR.
Podpora se podle ustanovení § 2 ods1. 1 Nařízení vlády č,14l20t7 Sb, v p]atném znční poskytr,rje
na tyto dodávky prodrrktů:

a) čerstvó ovoce a zclcnina, ktcré jsou uvccletry v částeclr Ix a xl přílohy I tlařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, v platnénr znění,

b) balené ovocrré protlaky a směsi ovocno-zclcninových plotlaků s obsahcm ovocrró sJožky
minimálně 50 % a baiené ovocné a zeleninové šťávy, kteréjsou uvedeny v části x přílohy
J r-rařízcní Evropského parlanrcntrt a Rady (EU) č, 1308/20]3, v platnénr znění, pokud
neobsahuj í kotrzervanty,
(clále též jen produkty)

produkty uvedené v odstavci 4. písm. a) a b) jsou v ránrci školního projektu dotlávány Školc
bezplatně.
Dodavatel je oprávněn dotlávat Škote proclukty specifikované v boclě 4. tohoto článkrr SrrrlLluvy
a v pi-íslušnénr t-ozlrodnutí Státního zernědělskóho tnterrlenčrrího fonrlu,

l -oDŠ



II.
Přednrět snrlouvy

Pi,cdmčtcm tóto Smlour,1r.ie úprava vzájcnrných práv a povinností smluvních stran při rcalizaci
školrrího projektLr. tj. dodávkách způsobilýclr produlrtů do Skoly,
Škola prohlašuje, že nemá na stcjnó období uzavřenou sínlo vrl o dodávkách produktů v rámci
školnílro projcktu ,,Ovoce a zelenina do škol" s jiným dodavatelerrr,
Škola bere na vědomí, že smluvní vz.tah s j iným subjektem mťrže uzavřií až po skončení účinnosti
tóto Smlouvy a že v prťrběhu jednoho období školního t,oku tnťtže odebírat produkty pouze od
jednoho dodavate]e,
Šknlo ." proto z důvodu uvedeného v oclst. 2, tclhotcr čIánku zavazuje, že po clobu otl uzavření
této Srniorrvy clo konce školního toktt 202312024 pro tento školtlí rok neuzavřc smloul,u na
dodávky procluktů s dalším srrbjekteln ani nepotvrdí ,,Roční hlášení školy účastnicí se škcllniho
projclttu Ovocc a zelenina do škol" na sjcdrranó období jinómu doclavateli.
V případě porušení této povinnosti.je Škola povintra zaplatit Doclavateli veškelou škotlu, klerá
rnu v důslcdku tohotr,r jcdnárrí Školy vznikrre, to zejnróna nahradit Dodavateli nevyplacenou nebo
nep()skytnutou podptrlrr za dodávky procluktir a ctále mu nahladit pi,ípaclně uložené finanční
sankce.

IIL
Přcdmět plnční

Dodavatel se zavazltjc dodávat do Školy zdarrrra produkty ve specifikaci uvcdcnó v č1. ]. odst, 4.
tóto Smlouvy a Škola se zavazuje jednotlivé dodávky těchto procluktů od Dodavatele převzít.
Dodávky procltlktů podlc odst, 1. tohoto článku budc Dodavatel dodávat do Školy v nmožství
odpor,ídajícím Školou oznámenýrn počtem odebírajícich způsobilých žáků a ze strany SZIF
stanovcným cclkovýrrr ročním limitem podpory na tyto produkty najcdnoho žáka rra školní rok
202312024.

}

l,

2.

3.

1.

7

3.

A

5,

2.

3.

l,

4.

5.

6.

Doclavatel brrde jednotlivé dodávky prodrrktťl dodávat do
o minirnálním počtrr dodávck produktů za měsíc na lento
stnIuvními strananti-
Náklady na dopravu a manipulaci produktů do prostor
realizovanou distribuci nese ze svélro Dodavate[,

Školy v sorrlaclu s oznámením SZIF
školní rok, v tcrmíneclr sjednaných

Školy a jcjich pr'ípaclnou smluvnč

Doclár,arró produkty brrdou splřrovat kritér,ia nařízení vlády ČR č. 7412017 Sb. a paramctry
vyhlášky č.28212016 Sb. a brrdou v souladu se zákonem č 110l1997 Sb.vjejich platném znění.

Iv.
Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatcl bude dodávat Školc produkty bucl'vlastními pťostředky, nebo prostřcdnictvím svého
distribrrtora.
Škola se zavaz,vle dodané proclukty ve sjednanýclr termínech, sorlimentu a množství od
Dodavatele, příp. jeho clistributora přcbírat a potvrzovat c[oclací listy.
Školajc povinna zabezpečit alchivaci dodacích listů a dokladťL o počtech žáků po dobu 10 let pro
přílraclnou konírolu provádčnou SZIF ncbo jiným kotrtrolníln orgánem.
skoJa jc povintra poskytovat Dodavate]i součintlost nczbytnott ke splnění pŤedmětu této
Srniortvy, tj. zejména jej bezprostředně písetrrrrě inťornrovat o počttl a zrněnách počhr žál<ů,
Distribrrci prodlrktů jedrrotlivým žákům zajišťujc na svůj nákIad Škola, poktrd rrcbude clohoclnuto
následně vzájerrrně j irrak.
Skola sc zavazuje zajistit na svó rráklady případné usk]adnční produktů vc Škole, a to v souladu
s obecně z,ávaznýmt předpisy a s pokyny výrobce uvedenlrni na obale, a dále výdejní místo
a odpovídající hygieniclró podrnírrky pro konzumaci produl<tů žáky.

2_oDŠ



9.

10.

7. Škola je povinna provóst prohlidku jeclnotlivó dodávky ilrned při jcjírn přcvzetí s tíln, žc jc
Povinna zkontt'olovat nnožství, dluh a kvalitLr plodulrtťr v clocliivr:e, neporttšcnost obalů a clobu

spotřeby j ednotlivýclr produktŮ.

8.

VadY v nrrroŽství produktri v cloclávce jakož i všechny zjcvnó vacly prodLtklťr je Škola povinlta
oz.nárrrit Dodavatc]i 

_ 
ilrncd při pi,evzctí dodávl<y, a to píscnrnýtrr proto]<o1etn podqlsanýnl

určcnýtl-t zástupoctrr Školy a zástupcorrr Dodavateie, příp. .jcho clislributor.a.
V příprdc_ z]iŠtené vady v tr]nožství procluktů v clodávce cJodá Do<lavate] chyt-rějící počct
produkni Ško]e v násle..lutrr i tlutlár,"c.
V PříPactě zjcvných vatl produktů zjištčrlých při předání clodávky 1lřcvcziltc |)odavatcl vaclný
plodukt zpět a v následu|íoi dodávoe dodá Škole nový proclukt bez vacly.
OStatní vady produl<tŮ v dodávce jc Škola povirrrra ozllárnit Dodavateli bcz zbytečného oclkladu
Po jejioh zjiŠtěnÍ, u protluknr s clobou minimální tr-vanlivosti pak nejpozclěji clo uplynutí dclby
minimální trvanlivosti daného produktu.
Porušlli Škola své povinnosti uveclené v odst. 7. a 8. tohoto čllrnku, zejména poruší-li svoji
povinrrost oznárnit Dodavatcli vady v množství a zjevné vady při převzetí dodávky a ostatní vady
nqjPoztiéji do uplynutí tlohy rninimlrlní ttvanlivosti pt,otluktu, Dodavertel ťutcr t,eklamaoi odmítne.
S k rl]l sc zlvanrje. že budc poskytor at D,oclavlrcli rádnc r,ryplněrré a prar dir ó p ríslusn ó tisk opisy.
formuláře a prohlášení vydané nebo ptlžadované SZIF vztahqící se k projektu a clorrrčí je vžcly
do požadovarrého terlnínu Dodavatcli rra korespondcnčtlí adresrr: BOVYS, s.r,o.,582 53 Štoky
516, nebo pomooi Potálu falrrráře SZIF, nebo pomocí datové schránky, Způsob doručeni určuie
Dodavatel.
Školaje povinna oznámit Dodavateli ocípovědnéhcl priLoovnika Školy aieho zástupce, ktei.í jsou
oprávněni s Dodavatelenr za Školrt jednat.
Škola se zavazt|e podlobit se piípadné kontrole pr.ováclěné SZIF nebo jiným příslušným
kontrolním orgánetl o1rleclně pinční podmínek šI<ohrílro projcktu,
Skola se zavazLrje nepoužívat dotovanó produkty k přípravčjídcl ncbojiným zpťtsobetrr v rozportt
s je.jich určením v rámci škoLního projektrr.
Škola se zavazulc pt,Ůběžnč vlacct Doclavatcli přovzató přepravní vlatrré obaly použitó z.jeho
strany k dodání produktů školrrího projektLr,
Dodavate1 dotlá Školc bezúplatrrě plakát ,,Št<otNÍ pBomrt EVROPSKÉ UNIE'' min.
velikosti Á3 rrydaný szIF o.jejírn zapojeni dcr evropského školního projektu. Škola se zavlzujc
Plakát umístit na dobře vitlitclrróm místč u hlavního vchodu do Školy a v připadč jclro poškozcní
či odcizení infonnovat bezptostředně Dodavate]e.
Skola a Dodavatcl se vzájcmně zavazují, že společnč uskutcčrlí za účelem prolrloubolií
infotmovanosti žáků o zdravých stravovacích návycích v el-Lvironmentální výchově a v obecných
o1ázkáclr sektoru ovoce a zelerriny cloprovodná vzdělávací opatŤerrí ve stlyslu nai,izerrí vlácly ČR
č.7412017 Sb. v piatnérn znění (dále jen,,DVO').
PoČet realizovarrých DVO a tennín jejich konání určuje Dodavalel, Dodavatel je povinetl tentrín
konání DVO oznámit Š]<ole.
Škol' se zavazlje poskytnout Dodavateli při l,ealizaci DVO vešketorr potřobnolr součinnost,
o ktclou Dodavatel Školu požá<lá.
Dodavatel upozorňuje Školu, že DVO, která byla schválerra SZIF, jsou v ránlci školního projektu
poskytována bczplatnč,

1,2.

11.

13.

14,

15.

l6.

v.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlortva se uzavírá na clobu určitou, a to na dobu školního roku 202312024.
2. V případě, že se Škola rozhodne ukončit v průběhu školního rokl 202312024 oclběr produktťr

podle této Smlorrvy, je oprávrrěna od tóto Smlouvy odstoupit. Snrlouva se pak nrší dnenr doručcní
písemnóho tlznámení Školy o odsttlupcrrí od Smlouvy Ďodavateli, Po zÉyvaiíci období tohottl

3-oDŠ



1,

3.

5.

6,

7.

4,

2.

3.

5,

1.

B,

ško]ního roku jc pak Ši<o1a tímto kokem v souladu s podmínkami ze školního proj ektu vyřazena,
V průbčhu školního rokv 202312024 není škola oprávtrčna tuto Smlouvu vypovědět.
Pro odstranění pochybnosti si snl]rtr,ní strany dále sjednávají, žc v období od uzavření této
Snrlouvy c1o 04. 09. 2023 ncni Škola oprávnčna ocl této Srnlor,Lvy odstorrpit ani (uto Slrrlouvu
vypovědět.
Školu be,,e na věclorrrí, žc Dodavatcl může pcl dobu trvárrí tóto Smlo]-lvy kdykoliv požádatSZIF
o změnu softimcntu dodávaných produktů,
škola dále bere na vědomí, že Doclavatel rrrťtže po rlobu tryání této snrlouqz ukončit clodávání
nčktcróbo produktu, tuto sl(Lltečnost však nrusí neprodlcně oznámit SZIF,
V přípaclě, že v clobě účinnosti této Stnlor"rvy butle právrrírn předpisem nebo jiným závazným
rozhodnr:tim změnčtr sortinrent produktťr rra kteró je poskytována podpora, bude Dodavate]
tloiIilvirt ŠkoIe puu7ť l)r(\(lul(ty. nl které bude porlpolu posl(}lnula. Doclcr atel však neni pur inen
L]odávat SkoIc ptodukty rrcuvcclcnó v odst. 4.a) a 4,b) článku l. Smlouvy, a to i v případě, že by
na tyto nové produkty byla poskytována p.lná pcldpora.
Dodavatel .je oprávněn od této Smlour.ry odstorrpit v případě, žc sc v období od rrzavření této
Stnltluvy c]o konce školníhtl roku 2O23l2O24 změní zákonná ílprava školního proj ektu Ovoce
a zeletlina do škol oproti zákonrré ťlpravě platnó kc dni uzavření této Smlouvy. Zmčnou zákonrró
írpravy se roztttni, že tato znrěna bude přijata (dále jen ,,změtla zákonné úpravy").
Dodavatcl.|e však oprávrrělr odstoupit od tóto Smlour,y z důvodu r.rvedenélro v tomto u§tanoyelrí
nc.jpozději do 4 rrrěsír,ů od zrněny zltkonné ťlpt,avy a ve stejné lliůtě doručit Škole písemné
oznámcní o oclstoltpení od St,nlorrvy.
Dodavatelje oprávněn od této srnlouly odstoupit v případě, že se v období ocl uzavření snrlouvy
do konce školního roku 202312024 zn-rění podstatným způsobem podrrrínky školrrího projcktu
C)voce a zelenina clo šlrol stanovené SZlF (zejména ze strany SZIF stanovený minimální počet
dodávek proclulrtťr za nrčsíc 1ra ten1o ško]ní rok 202312024, ze strany SZIF stanovený cclkový
roční limit podpory na tyto produkty na jcdnoho žáka na školní rok 202312024) opt:otl
podrnínkárn školního projektu ovoce a zelenina do škol stanovených SZIF a platných ke dni
uzavi,ení této srniouvy.
Dodavatelje však oprávněn odstoupit od této SmlouÝy z dťrvodu uvedených v tomto ustanoveni
ncjpozdčji do 4 rněsicťr odc dnc kcly se o změtrě poclnrilrek zc stlany SZIF clodavalcl rlozvčděl
a ve stejné lhůtě doťučit Škole písemné oznltmení o odstoupení od Smlclrrvy.
Dodavatel je oprávrrčn tuto Sm]ortvtr i bez uvctlení dťrvodu r,ypovčclět. Výpovědní doba čirrí
jeden nlěsíc a počíná běžet l. dnem rněsíce nlrsledujícího po doručení písenlné výpovědi Škole.

VI.
závěrečná ustanoyení

Tato sm]ouva nabývá platnosti dnem jejiho uzavření a účinnosti nabývá dnem zahájení
šl<olniho roku 202312024, tj. dnem 04. 09.2023.
smluvní stťany však berou na včdomi, že polrud se na tuto smlouw vztahuj e povirurost
uveřejněni prostřednictvíll registru slnluv, nabývlL podle § 6 odst. l zák. č,340/2015 Sb.
ťrčirrnosti nejdřívo drrem je.jilro uvci,ejnění. v tomto případč se Škola zavazujc provést v zákoncm
stzrntlvené íbrrně ir době registraci Stnlouvy.
Ustanovcní Č]. V. odst, 6., 7. a 8. tóto Smlouvy nabývá ťlčirrrrosti clncm rrabytí platnosti tóto
Srnlottvy.
Tato Stnlouva nrťrže být obsahovč měnčna pouze na základě tlo1rocly srrrluvnich stran píscmnými
číslovarlými doclatky po<lepsanýlni statutár,nírni orgány smluvnic}r stran.
Pokud oddČlitelrTé rrstanovetrí této Snrlouvy jc ncbo se stanc neplatnýrrr či ncvynrrtitcltrým, lremá
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlorrvy, v takovém přípailě se strany této
Srllorrvy z,avazljí uzavi,Ít do 1Oti 1lracovních dnťr ocl výzr,y clruhó ze stran této Smlouvry dóclatck
k tétrl sInlouvě nahrazující odclělitelné ustanovení této smlouvy, které je n"plotné či

4-oDŠ



j ncv)mutitelné, platným a Yyllutit§lným ustanovcním odpovídajícím hospodát'skómu účclu takto
l naluazovaného ustanovetri.

6. Smluvní strany vzájcmně prohlašují, že ani jedna smluvní sftana nemá \,llči druhé postaverrí
slabší strany.

7. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všcchny skutkovó a prár.ní okolnosti, o nichž k datLr

PodPisu této Srr-Llouvy vě<lěly nebo věclět rnusely, a kteró jsou l,elevantní vc vztahu k uzavření
této Smlouvy,

8. Stnlouva se vylrotowje ve 2 stejnopisech, každá smluvní stratra obdtží po jeclnonr z nich.

5-oDŠ



ť


